[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2020
   г. Норильск
           № 515
Об отмене особого противопожарного режима
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 16.10.2003 № 131статьями 10
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и 43 Устава муниципального образования
город Норильск, постановлением Администрации города Норильска от 22.09.2008
№ 2024 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Норильск», руководствуясь Порядком установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 29.09.2020 № 496, а также учитывая постановление Правительства Красноярского края от 22.09.2020 № 645-п «Об отмене особого противопожарного режима на территории Красноярского края»,
в связи со стабилизацией пожароопасной обстановки на территории муниципального образования город Норильск, снижения пожарной опасности
по погодным условиям и устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения особого противопожарного режима на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 08.10.2020 отменить особый противопожарный режим на территории муниципального образования город Норильск.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Норильска от 14.07.2020 № 362 «О введении на территории муниципального образования город Норильск особого противопожарного режима».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

                                                    Н.А. Тимофеев